
 
 

 

 
 
 

    

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.C. “GIOVANNI XXIII - BOSCO” OSTUNI 

Via D. Manin, 32 - Tel. : 0831/333998  72017 Ostuni (BR) – C.F. 90059350745 
E-mail: BRIC846007@istruzione.it –  BRIC846007@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icgiovannixxiii-bosco.edu.it 

 

Prot. n vedi segnatura  

 
DECRETO INCARICO DSGA  per Attività di Supporto tecnico e organizzativo al RUP  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza – linea di investimento  1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica”- Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024) 

CODICE PROGETTO :    M4C1I1.4-2024-1322-P-46576 

CUP:  B14D21000240006 

 

       DSGA della Scuola 

Albo Pretorio 

 Amministrazione Trasparente  

Atti della scuolai 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

mailto:BRIC846007@istruzione.it
mailto:BREE04000A@pec.istruzione.it
C.D. "GIOVANNI XXII" - Ostuni - Protocollo 0001964/2024 del 18/11/2024



 
 

 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione n. 19/2024 “Riduzione dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione scolastica “ ; 

 VISTO l’Allegato 1 -  Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4    ; 

VISTO l’Accordo di concessione controfirmato dall’Unità di missione prot.n 0130136 .  del 01.10.2024; 

VISTE le istruzioni operative nota M.pi. n 0058542 del 17.04.2024 ;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n 1900/4.5/ 3910  del 14.11.24; 

VISTA la disseminazione iniziale prot. n 1903/4.5/3910  del 14.11.2024;  

VISTA il decreto n°2 del  13.11.2024 del commissario straordinario di Adozione del Ptof per le parti 

indifferibili; 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

 
DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato al dott. Claudio Perrone in qualità di DSGA l’incarico per lo svolgimento  di “attività 

specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” per lo 

svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto; 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è di n ° 140 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fin al termine di attuazione del progetto comunque non oltre il 31/12/2025; La retribuzione è 

quella prevista del CCNL per le ore aggiuntive; 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono: 

 Assicura il coordinamento tra tutte le unità di direzione di dipartimento; 

 assicura l’acquisizione degli atti, delle informazioni e dei documenti di tutte le unità della 
struttura; 

 cura le risposte ad interrogazioni, ad atti di controllo, di ispezione e di indirizzo 
coinvolgendo le strutture operative interessate; 

 assicura il necessario supporto al Responsabile del Progetto per la predisposizione di atti, 
acquisendo la legittimità formale e la congruità dei documenti e garantendo gli adempimenti 
previsti dalle leggi, dai regolamenti e dalle norme interne dell’Agenzia; 

 predispone una banca dati degli atti adottati dal Responsabile del Progetto; 

 cura le relazioni con le macro-unità della struttura al fine di assicurare l’attuazione degli 
adempimenti conseguenti alle decisioni ed ai provvedimenti emessi dal Responsabile del Progetto 

 attua le procedure e i metodi per la predisposizione di documenti e di atti amministrativo contabili 
e ne verifica la correttezza, cura la predisposizione della documentazione contabile; 
per le attività relative alla gestione delle convenzioni, alla gestione delle procedure di gara 
per l’acquisizione di fornitura di beni e servizi e le relative liquidazioni, all’attivazione di 
contratti per il personale, alla gestione e al controllo della contabilità; 



 
 

 

 provvede puntualmente alla certificazione contabile/amministrativa e alla relativa rendicontazione, 
onde assicurare il corretto flusso finanziario per alimentare il progetto 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 27,00 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti  

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

  

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Guendalina Cisternino  

 


		2024-11-18T12:53:53+0100
	CSTGDL71P60G187Q




